
1 

 

Zápis ze 5. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 3. 6. 2015   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  Š.Žuková, V. Pohludka /později/,  E. Grygarová, 
Bartečková, S. Mitura 
Omluveni: A. Škuta, I. Stříž, M. Kohut 
Hosté: J. Javorský st. 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,40 hod. 
 
Návrhová komise:  E. Grygarová, S. Mitura 
Ověřovatelé zápisu: E. Bartečková, Š. Žuková 
Zapisovatelka: X. Starobová 
 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Závěrečný účet za rok 2014 
4) Výroční zpráva Stonaxu 
5) Zpráva o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice 
6) Návrhy na změnu v územním plánu obce 
7) Integrovaná strategie rozvoje území v působnosti MAS Pobeskydí 
8) SŽDC – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právu provést 

stavbu 
9) Schválení záměru přijetí úvěru na rekonstrukci chodníku v případě přidělení dotace 
10) Schválení záměru přijetí úvěru na zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77 

11) Výběr zhotovitele na zpracování zadávací dokumentace výběrového řízení na stavební 

akci „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ 
12) Stanovení hodnotící komise pro výběr zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení 

klubovny a šaten TJ čp. 77“ 
13) Faktura SOPS na 36.560,- - doplnění požadovaných podkladů 
14) Kontrola hospodaření 1-5/2015 
15) Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2014 
16) Různé, pošta 

a) Informace o provedené kontrole „Krizové řízení“ 
b) informace o podání žádosti o dotace – rekonstrukce plochy sportovního hřiště 
c) informace ohledně směny pozemků s p. Klusem 
d) organizační – smažení vaječiny, zájezd 
e) informace o podaném odvolání ke Stavebnímu povolení PZ Horní Tošanovice 
f) žádost X.RNNRS o finanční dar na činnost 
g) pozvání MZŠ Hnojník na oslavy půlstoleté existence dětského dramatického     
    kroužku a divadelního souboru, žádost o finanční podporu k realizaci těchto oslav 
h) informace o zamítnutí žádosti o povolení CSL loterijní systém – Benzina čp. 114 
i) informace o stavu – el. vedení na Tošanůvky „Hrachovina“ 
j) informace o výměně hlavního vodoměru „u Mitury“ a opravě zámku vchodových  
dveří budovy čp. 22 
k) předání karet na výběr vodného, které proběhne ve dnech 26.  -28. 6. 2015 
l) informace o provedení provozní povodňové prohlídky Povodím Odry  
m) Státní pozemkový úřad – sdělení k bezúplatnému převodu silničních pozemků 
 

  Hlasování: všech 5 přítomných pro       
 



2 

 

                                                                                                    
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Zapisovatelka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 25. 3. 2015 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 5 

Ad 3) Závěrečný účet za rok 2014 

Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce od 30. 3. do 3. 6. 2015, starosta nechal 
hlasovat o schválení závěrečného účtu za rok 2014 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad – příloha č. 1 

Hlasování: pro 5 

Ad 4) Výroční zpráva Stonaxu 
 
 Zastupitelé se seznámili s Výroční zprávou o činnosti a hospodaření společnosti 
STONAX, o.p.s. v roce 2014 – příloha č. 2 

ZO bere na vědomí 

Ad 5) Zpráva o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice 
 

Předložená Zpráva o uplatňování Územního plánu obce Dolní Tošanovice byla 
projednána s dotčenými orgány, sousedními obcemi, krajským úřadem a veřejností. Starosta 
nechal hlasovat o schválení „Zprávy o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice 
(duben 2015)“ – příloha č. 3 

 
 Hlasování: pro 5 

* v 16,40 přišel p. J. Javorský st. 

Ad 6) Návrhy na změnu v Územním plánu obce 
 

Zastupitelům byly předloženy návrhy dvou žadatelů čj. D_Tos 33/2015 a D_Tos 
40/2015 o změnu v územním plánu obce, pořizovatel ÚP obce Magistrát města FM, odbor 
územního rozvoje, který jednotlivé návrhy posoudil, nedoporučuje v současné době 
pořizovat změnu ÚP. Obec Dolní Tošanovice v současné době nebude pořizovat změnu 
Územního plánu. 

Hlasování: pro 5 

Ad 7) Integrovaná strategie rozvoje území v působnosti MAS Pobeskydí 
 
 Zastupitelé Obce souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Pobeskydí na programové období 2014-2020 na svém správním území. 

Hlasování: pro 5 

 
Ad 8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu 
 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a smlouvě o právu stavby pro stavbu č. E617-S-1579/2015 

Výstavba PZS přejezdu P 8320 v km 123,625 trati Frýdek-Místek – Český Těšín, a úplata za 
věcné břemeno bude činit 1.000,- Kč. 
 

Hlasování: pro 5 
 
 



3 

 

 
 

Ad 9) Schválení záměru přijetí úvěru na rekonstrukci chodníku v případě přidělení dotace 
 
 Starosta podal informace o stavu „podání“ žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníku 
v částce cca 3,6mil. Kč, v současné době probíhá řízení o vydání stavebního povolení, poté 
nechal hlasovat o schválení záměru přijetí úvěru ve výši 500tis. Kč (vlastní podíl) na 
financování rekonstrukce chodníku v případě přidělení dotace za těchto podmínek: 
poskytovatel bude vybrán z více nabídek, zohledněna bude výše úroku a doba splatnosti 
úvěru. 

Hlasování: pro 5 

* v 17,00 hod. příšel V. Pohludka 

Ad 10) Předběžné schválení úvěru na „Zateplení klubovny  a šaten TJ čp. 77“ 
 
 Naše žádost na „Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ byla akceptována. Starosta 
nechal hlasovat o záměru přijetí překlenovacího úvěru ve výši cca 300tis. Kč (vlastní podíl) a 
cca 400tis.Kč (bude vráceno z dotace), za těchto podmínek: poskytovatel bude vybrán z více 
nabídek, zohledněna bude výše úroku a doba splatnosti úvěru. 

Hlasování: pro 6 

Ad 11) Zadání zakázky na výběr zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení…..“ 
 
 Starosta nechal hlasovat o zadání zakázky na výběr zhotovitele veřejné zakázky 
„Zateplení klubovny a šaten TJ čp. 77“ paní Renátě Klodové, firma D.P.M. Management, 
s.r.o., IČO: 28412776 za cenu 6.000,- Kč bez DPH 

Hlasování: pro 6 
Ad 12) Schválení hodnotící komise pro výběr zhotovitele 
 
 Do hodnotící komise pro výběr zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení klubovny a 
šaten TJ čp. 77“ byli navrženi: Pavel Blabla, Eva Bartečková, Václav Pohludka, Renáta 
Klodová 

Hlasování: pro 6 
 

Ad 13) Faktura Sdružení obcí povodí Stonávky  
 
 Dle požadavku zastupitelů byly doloženy podklady, poté starosta nechal hlasovat o 
schválení úhrady  za těchto podmínek: faktura na částku 36.560,- Kč bude uhrazena 
v případě volných finančních prostředků. 

Hlasování: pro 6 
 
 

Ad 14) Kontrola hospodaření za 1-5/2015 
 
 Zastupitelé se seznámili s hospodařením k 31. 5. 2015, dle finančního výkazu je 
zřejmé, že k tomuto datu má obec nižší daňové příjmy o 233tis. Kč než v loňském roce. 
 

ZO bere na vědomí 
 
Ad 15) Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2014 
 
 Byl předložen Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí 
Stonávky, včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2014 a Nápravných opatření ke 
zprávě o přezkumu hospodaření s výhradou. 

ZO bere na vědomí 
 



4 

 

 
Ad 16) Různé, pošta 
 

a) informace o provedené kontrole – krizové řízení – bez výhrad 
b) informace o podání žádosti o poskytnutí dotace z programu POV MSK 

„Rekonstrukce plochy sportovního hřiště“ (tenisový kurt) 
c) směna pozemků s Mgr. Klusem (u Chechlůvky) – nebyla dohodnuta, p. Grygarová 

navrhla požádat p. Kluse o prodej 2 m pozemků, aby byl průjezd kolem Chechlůvky 
d) organizační – smažení vaječiny, zájezd –změna – Věžky + exkurze pivovaru Koníček 

s obědem 
e) informace o podaném odvolání ke stavebnímu řízení Průmyslová zóna Horní 

Tošanovice Občanským sdružením Střítež „Za zdravé životní prostředí“ 
f) žádost X.RNNRS o finanční dar na činnost, starosta nechal hlasovat o příspěvku ve 

výši 3.000,- Kč 
Hlasování: proti 5 

Zdržel se: 1 (Blabla) 
 
 

g) pozvání MZŠ Hnojník na oslavy půlstoleté existence dětského dramatického kroužku  
a divadelního souboru, žádost o finanční podporu k realizaci těchto oslav, starosta 
nechal hlasovat o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.000,- Kč 

Hlasování: proti 5 
Zdržel se: 1 (Grygarová) 

 
h) informace o zamítnutí žádosti o povolení CSL loterijní systém – Benzina čp. 114 
i) informace o stavu – el. vedení na Tošanůvky „Hrachovina“ 
j) informace o výměně hlavního vodoměru „u Mitury“ a opravě zámku vchodových 

dveří budovy čp. 22 
k) předání karet na výběr vodného, které proběhne ve dnech 26.  - 28. 6. 2015 
l) informace o provedení provozní povodňové prohlídky Povodím Odry  na VT 

Tošanůvka km 1,600-4,061 – upozornění na lávku „u Galetků“, která bude 
odstraněna v rámci úprav břehů Povodím Odry   

m) Státní pozemkový úřad – sdělení k bezúplatnému převodu silničních pozemků - 
Odbor řízení privatizace a převodu majetku souhlasí s převodem pozemků p. č. 
1422/6, 1422/7, 1526/3, 1531/1, 1562/1, 1567 a části pozemku p. č. 1568 v k. ú. Dolní 
Tošanovice (převod pozemku p. č. 1568 bude realizován samostatně, až po dodání 
příslušného GP) 

 
 
Ad 12) Diskuze, závěr 
 

a) P. Grygarová upozorňuje na zemědělské dopravní prostředky firmy Tozos, které 
jezdí vysokou rychlostí v úseku komunikace „od kolejí u Dužíků po RD čp. 52“, 
navrhuje umístění dopravního značení omezujícího rychlost, starosta upozornil, že 
pozemek „za kolejemi u Dužíků směr Tozos“ jsou na katastru obce Horní Tošanovice, 
a bude muset umístění dopravního značení dohodnout s touto obcí 

b) p. Pohludka upozornil na sníženou viditelnost za zatáčkou u Mitury směr Sojková 
z důvodu většího množství vzrostlých náletů – starosta zajistí odstranění 
pracovníkem obce 

 
Starosta ukončil zasedání v 19,00 hod. 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   E. Bartečková _________________  Š. Žuková __________________ 



5 

 

                                       

U s n e s e n í   ze  5. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 3. 6. 2015 

 
Návrhová komise:  E. Grygarová, S. Mitura 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Závěrečný účet za rok 2014 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad – příloha č. 1 
3. Zprávu o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice (duben 2015) – příloha č. 2 
4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu stavby 

pro stavbu: Výstavba PZS přejezdu P 8320 v km 123,625 trati Frýdek-Místek – Český 
Těšín, úplata za věcné břemeno bude činit 1.000,- Kč č. E617-S-1579/2015 

5. Záměr přijetí úvěru ve výši 500tis. Kč (vlastní podíl) na financování rekonstrukce 
„Chodníku“ v případě přidělení dotace za těchto podmínek: poskytovatel bude 
vybrán z více nabídek, zohledněna bude výše úroku a doba splatnosti úvěru. 

6. Záměr přijetí překlenovacího úvěru ve výši cca 300tis. Kč (vlastní podíl) a úvěru cca 
400tis.Kč (bude vráceno z dotace), za těchto podmínek: poskytovatel bude vybrán 
z více nabídek, zohledněna bude výše úroku a doba splatnosti úvěru, úvěr bude 
splacen jednorázově 

7. Zadání zakázky na výběr zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení klubovny a šaten TJ 
čp. 77“ paní Renátě Klodové, firma D.P.R. Management, s.r.o., IČO: 28412776 za cenu 
6.000,- Kč bez DPH 

8. Hodnotící komisi pro výběr zhotovitele veřejné zakázky „Zateplení klubovny a šaten 
TJ čp. 77“ ve složení: Pavel Blabla, Eva Bartečková, Václav Pohludka, Renáta Klodová 

9. Úhradu faktury SOPS 201501011 „Poradenství a informační systém“ v částce 36.560,- 
Kč v případě volných finančních prostředků 

 
Čl.II.) Zastupitelstvo obce  n e s c h v a l u j e  : 

 
1. Pořízení změny Územního plánu obce čj. D_Tos 33/2015 a D_Tos 40/2015 
2. Finanční dar na činnost X.RNNRS 
3. Finanční podporu pro MZŠ Hnojník na realizaci oslav půlstoleté existence dětského 

dramatického kroužku a divadelního souboru  
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 
 

1. Výroční zprávu o činnosti a hospodaření společnosti STONAX v roce 2014  
2. Kontrolu hospodaření za 1–5/ 2015 
3. Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně 

Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2014 a Nápravných opatření ke zprávě o 
přezkumu hospodaření s výhradou 
 

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce   s o u h l a s í  : 
 

1. S realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí na 
programové období 2014-2020 na svém správním území 

 
V Dolních Tošanovicích dne 3. 6. 2015 
                                                                        .                                ….…….....…………………….. 
                                                                                    Pavel   B l a b l a 

                                                                                   starosta obce 


